
sll{iCfa, slNNtrEU

smlouva pro kvtování služeb Bozp a č.368/2a23

na provedení provozně - technické činnosti
v oblasti BOZ? a PO

uzavíená dle § 1 74ó odst, 2 zákana č. 89/20l2 Sb., občanského zákoníku mezi níže uvedenými stranami

1. Objednatel - Chomutovská knihovna, příspěvková organizace
Palackého 4995
430 01 Chomutov

lČo _ 003605s9
DIČ _ CZO$360589 )rr

Zastoupený * Mgr. Bedřich Fryč

2. Poskytovatel - SINNET.EU §.r.o,
Bezručova 4219
430 01 Chomutov

lčo - 28741447
DIČ_CZ28741447

Bankovní spojení - ČSOg
č.ú._256176974n3a0



1.1.

čt, t
Předmět smlouvy

Předmětem smlouly je zajištění plnění úkoiů v oblasti bezpečnosti práce a oblasti požární
ochrany (dále jen ,,B{)ZP* a ,,PO" nebo souhrnně ,,BOZP a PO") pro objednatele odborně
způsobilými osobami, dle požadavků zákona č. 309/2006 Sb.. kterym se upravují další
požadavky bezpečnosti a ochrany zdravi při činnosli nebo poskytováni služeb mimo
pracovněprávni vztahy, zákona č. 26212006 sb., zákoník práce v platném znéní a zákona č,
133/1985 o požámí ochraně, vpiatném znční. Přehled oprávněni OŽÚ Poskytovatele je
uveden v příloze.

1.2 K zajištění plnění předmětu této smlouvy, jak je uvedeno v čl. 1.4 této smlouvy, objednatel
uděluje Poskytovateli plnou moc ke všem úkonům, které bude poskytovatel jménem a na
účet objednatele vykonávat na zá{<ladě této smlouvy, s výjimkou takovrých právních úkonů,
které by objednatele smluvně zavazovali, nebo ze kterych by objednateli vznikly finanční
závarky.

1.3. Objednatel se zavazuje vytvořit pro práci Poskytovatele přiměřené podmínky, zejména
poskltnout ve sjednaných termínech potřebné poskytovatelem požadované podklady,
informace a bude-li vyzván poskytovatelem k poskytnutí nezbytné součinnosti, tuto je
povinen dle pokynů poskytnout, příp^ zajistit souěinnost poskytovatelem označených osob,
Objednatel bere na vědomí, že neposkytnutí pořebných podkladů, informace nebo potřebné
součinnosti, bude mít za následek ryroštění odpovědnosti poskytovatele za případně
vzniklou škodu.

Činnosti podle čIánku 1. 2. smlouvy se rozumí:

a) Š*otent

l,4"

o Nástupní školení BOZP
o Nástupní školení po
. opakovací školení Bozp
. Školení vedoucích zaměstnanců Bozp
r Školení práce s nakládáním s chemickými látkami
. Školení řidičů referentských vozidel

b) Pr*ence ďzik

C) Evidence, registrace, sepsóní úrazavého prolokalu, odškodněaí pracovního úrazu a vyšetření
příčin a okolností yzniku pracovního úrazu

d) Zastupovdní organizace při veškerých jedndních s orgóny dozoru a stótní spttiuy

€) Preventivní nóvštěva provQzovny Ix za 3 měsíce

§tr. 2

-



-

2.1

2.2.

3.1

3.2.

J.J ,

].4.

3 "5,

].6.

čl. rr
Doba plnění

Foskytovatel zahájí provádění dila dnem l" 
'.2ůZ4 

a budeje provádět až do dobY skonČení ÚČinnosti

této snrlouvy,,

Smluvní §traRy se dohodly, že písernná komunikace bude vedena prostřednictvírn adres uvedených

v záhlaví této smlouvy. a piostřeánictvírn určených osob, jsou- 1itakové, Není lijiné dohodY, lze vést

i komunikaci prostřeánicrvím enlailir. avšak tato komunikace lenrůže měnit obsah tétc smlouvY" neni
Iijiné dohody ,;nezi účas§liliy,

čt. ttt
(}dměna pro poskytovatele

odměna poskytovatele se stanoví dohodou smluvníclr stran. Cena zazaliŠténi Činností uvedených v Čl,

1. 4. této smlouq- se stantlvuje dohodou smluvních stran částkou i §tlll.- §čís!q:r:.Ětltisitnótst't ktrun
českÝch) měsičně bez DPH, Aktuální výše DPH bude poskytoyatelem připoČtena k odměně

porlqutouut"le, která bude vyúčtována lakturou, jejíž splatnost nastává po dohodě smluvnich stran

uplynutím 14 dní od jejího doručeni objednateli-

odměna poskytovatele bude objednatelem hrazena bezhotovostním převodem na bankovní ÍrČet

poskytovatele, anebo v hotovosti oproti vystavení potvrzení o zaplacení smluvni odrněnY"

Daňový doklad - faktura bude obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve

smyslu přislušných právních předpisů, zejména zákona č,235lZ004 Sb.. o dani z Přidané hodno§, ve

znJní pozdějších předpisů, V případě, že faktura nebude mit odpovídajicí náležitosti, je objednatel

oprávněn jí vrátit ve lhůt* splatnosti zpět poskytovateli k doplněni, aniŽ se tak dostane do prodlení se

splatnosti, Lhůta splatrrosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležilě doplněné Či oPravené

rattur." objednateii, Srnluvni strany se dohodly, že oprávnění objednatele vrátit poskytovatelem

uystaoenou fakturu náleží pouze do mamého uplynutí lhůty splatnosti íaktury, Manrým uPlynutím lhŮtY

nastává prodleni objednaiele s úhradou vystavené faktury a právo vrálit chybné vy§tavenou f,akturu

zaniká.

V odměné poskytovatele není zahrnuto měření pracovního prostředi, příprava Či revize jiŽ existujicí ČÍ

příprava a'vypiacování chybějící dokumeniace z oblasti interních bezpečnostních Pravidel, veŠkeré

směmic" BoZp a po, anaiýza rizikových faktorri pracovních činností, kategorizace pracoviŠt' a jiné

činnostineuvedené v č]. 1.4. smlouvy).Tyto ěinnosti budou posky,tovatel€m v},pracoYánY Po dohodě

s objednatelem, když této činrrosti bude předchazet ujednání o cenové nároČnosti a doby realizace.

pro případ, že by se poskytovatelem vystavená iaktura či_iinak odeslaná zásilka vrátila zpět s Poznámkou
držiiele poštovní licence ,,na uvedené adrese neznámý!',,,odstěhoval se", ,,y úložni lhŮtě newzvednuto",

má se zato, že takováto zásilka byla objednateli doručena třetí den po odeslání zásilkY-

pro případ prodlení s úhradou poskytovatelem vystavené laktury sjednávaji smluvní strany smluvni

úrok z prodiení ve výši S,1 7o denně z dlužné částky zakaždý, bý i jen započat} den prodleni s ťrhradou

vys13vérré faktury, Šmluvní strany se dohodly, že rozhodným clatem při hodnocení včasné úhrady je

datum připsání čistky na bankovní účet poskytovatel či datum skutečného zaplacení odměny v hotovosti

ze strany objednatele,

Str. 3



4.1

4.2

4.3

4.4

čl ry.
Povinnosti poskytovatele

Poskytovatelje povinen posttlpoyat při zajištění plnění smloury za činnosti uvedené v čl, 1. 4, srnlouly
dle platné a ťrčinné legislativy pro tuto právní oblast,

Poskytovatel zajistí:
r pclradenskou ěinnost dle potřeb olrjednatele v oblasti BOZP a PO;
r prclvedení školení zaměstnanců v oblasti BOZP
. provedení školení vedoucich zaměstnanoů v tlblasti P0, a to vstupni i perir dické. provádéní

periodického školení u ostatních zarněstnanců, popř" dalších osolr;
r poraclenskou činnosti die potřeb objednatele a příp, spolupráci při odstraňtrvání zjištěny'ch

rredostatků v oblasti po t Bozp

Poskytovatel se po dobu platnosti smlouvy zzvazuje k úptné mlčenlivosti o všech informacích qýkajících
se objednatele, o kterych se dozvěděl v souvislosti s plněním této smlouvy. Tato povinnost trvá i po
dobu 5-ti let od ukoněení platnosti této smlouvy: Mlčenlivost může být porušena jen v případech, které
připouští zákon, nebo v případě, že se jedná o veřejně dostupné informace, příp. se bude jednat o
informace, kjejichž zveřejnění dal objednatel souhlas.

Objednatel bere na vědomí, že činností posky,tovatele se nezprošťuje na zi,ů.ladé této smlouvy zákonné
odpovědnosti za plnění úkolů v oblasti BOZP a PO.

čl. v.
Povinnosti objednatele

5.1. Objednatel se zavazuje:

a umožnit poskytovateli vstup do objektů podléhajících kontrolní činnosti buď volně, nebo za doprovodu
pověřené osoby;

zajistit účast školených zaměstnanců na psriodických, vstupních a mimořádných školeních nebo
cvičeních BOZP nebo PO, rovněž se jich zúčastnit;

vytvářet součinnost a podmínky při plnění úkolů t}kajících se oblasti BOZP a PO, podávat ucelené
informace, které mají vliv na odborný výkon objednatele;

informovat zhotovitele v dostatečném předstihu o všech změnách připravovaných v provozech, na
pracovištích, ve struktuře vedení nebo stavu firmy, majících přímou souvislost nebo vliv na stav BOZ?
nebo PO (nástup nového zaměstnance, převedení najinou práci, zména stavu pracovníků, zřízeni jiné
provozované ěinnosti, kolaudace nových provozů, nákup nových technologii a pomůcek atd.);

v dostatečném časovém předstihu informovat zhotovitele o ohlášených kontrolách sátniho odbomého
dozoru tak, aby se zhotovitel mohl včas a řádně připravit na kvalifikované zastupování objednatele,je-
li tato oblast zajištěna poskytovatelem;

a

a

a

a

neprodleně informovat o vzniklých pracovních úrazech nebo nemocech z povolání a podat k tomu
kornpletní a poskytovatelem požadované informace;

a

str, 4



5"Z ()ttiedrratcl sc ptr rirrlru ptalnosli s*rl*rt*,\ ta,vatlt.ie ii úplrré nrlčcrllivosti !r všech iltlilrrnacielr r_vka_|ícich
s* pitlkvtt:vatelc, rr kter!'ch st rjozvéclči t,srruvílloiti s plrrčrlítrr túťll sml*ttvy,,'!'atrr poviltnost trvá ipo
dobrr 5-ti let ilci lrktučeni platnosti létr) §ll! l{}t|"-_\,. i\,ílčcrrlivrlsl mtiže bl,t porttšerralen r piipailcelr, !,.teré

Připorr§tí zákorr. nehrl v připadú, ie sc,jedrlii rr ,l,eřtjltě dostupné informace. příp. se bude jednat o
in lirrrrtace. k .ic.; ic hž lvcie.i něr; i d;rl posk;-,till, atc l rl.rrrlt lar.

čt. r,t
Inflační doložka

Zhotovitelaktualizuje ceny uvedené,v článku Ill, Cena plnční této smlouvy jeclnr:lu ročně vždy
po zveřejnění roční miry inflace Čsú. a to o miru inflace vrvjádřenou přírůsikem
prtinTčrného ročního indexu spotř*bilelrkr.ch ten za předclrirzi kalerttliiřrli rok vyhlášenou Českýrn
statistíckým úřadem" Cena každé prrlrržkv scrr isnich slilžcb dl* télrl *nt|eiutr (nebo ceníku}
bude navýšená o tuto míru iní'lace. Cenv budou rl míru inílace upravovány poprvé od
roku následrrjícího pi,, u;ravi,cttí téio strt lelLrv-3. lhotovitel doručí objednateli písemné oznámení o
j ednostranně zvýšerr_ich cenirch (up latnen i l n llačn í doložky.

čl, vu
Odstoupení od smlourry

lalc stnl<ruva nah_Ýta ričirrn*sti drrclrr podpisu a je uzavřena nadobu neurčitou stříměsíční výpověrlní
lltútoLr prrr rrbc stranr, l'atc tl,írrrésíční vÝpovědní lhůta počíná běžet první den následujícího měsíce po
drrručen í p iserrr n ú vr:povčd i drtrlte str*rrč-

Poskvtovatel je oprávněn odstoupit od ;rnlcuvv. jestliže je objednatel v prorjleni r placenim svéhl-r
PenčžitČhrr záyazku po dobu delší než 6 t"ldrtrr od splatnosti závazku. Pro tento připail rjeclrtávalí smluvni
stranY ve Prospěch poskytovatele právo na okamžité ukončení smlouvy (odstoupení), a to ke dni
doruČení t'tdstoupeni objednateli. Pro případ, že se poskytovatelem zaslané odstoupeni rrd smlouvy vrátí
zPět s pozrrámkrru držitele poŠtovní ticencc,,na uvedené adrese neznántÝ",,,odstčhr;val seo..,,v úložní
lhŮtě nevyzvednuto", má se za to. že takováto zásilka byla objednateli doručena třetí den po odeslání
zásilky.
Objednatel i zhotoviteljsou dále oprávněni ukončit tuto smlouvu též v připadě, že nedojde k dohodé
stran o aktualizaci cen.

6.1.

11
/.t.

7.2.

1,3

čt.wtt
Ostatní ujednání

8.1, Smluvní strany sjednávají, že všechny, skutečnosti a infomrace, se kterymi přijdou do styku, jsou
pov ažov ány za obchodní t4jenrství.

8.2. Zástupci smluvních stran při realizaci smlouvy jsou za:

Poskytovatele;a

o Ing. Dita Kubrichtová, tel.
o Eva Bambasová, tel.

Objednatele:
o Mgr. Bedřich Fryč

a

str. 5



i

8.3, Poskytovatel prclhlašu.je, že je pro {rčeiy vzniku odpovědnosti za škodu pojištěn od 3,5.20l3 u Kooperativa
pojišt'ovna, a.s,, Vienna Insurance Group, se sídlem I'obřežni 665l21, PSČ l 86 00 Praha 8. IČO: 471 16 617,
a to s limitem pojistného plnění 10,000.000,-- Kč,

čl rx
závěrečná ustanovení

9.1 Vztahy, které nejsou touto smlouvou konkretně upraveny, se řídi obecně závaznýmt předpísy. zejmérra
ustanoveními uzavřená dle § 1746 orJst.2 zákona č, 89i20l2 Sb,, občanského zákoníku v platném znění,
Obě smluvni strany čini nespclrným, že výkon práv a povinností bude realizován v souladu s dobrymi
lnravy. Případné spory budou řešeny nejprve vzájemnou dohodou a nedojde'- li ke shodě. pak na návrh
některé ze smluvnich stran přístušným soudem ČR,

9.2" Jakékoliv změny,této smiouvy musíblit písemné ve íbrmě chronologicky číslovaných dodatků, na_|ejichž
obsahu se shodnou oba účastníci"

9,3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech majících platnost originálů, znichžkaždý zúčastniků
obdrží jedno podepsané vyhotovení.

Chomutov Dne: 31.10.2023

Za obiednatele - Mgr. Bedřich Fryč

Za Poskytovatele -SI|[NET.EU s.r.o.

sř.6


